29/06/2022 16:48 SEI/IFPR - 1820914 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1904635&infra_siste… 1/2

EDITAL N°53, DE 29 DE JUNHO DE 2022

EDITAL DE RESULTADO FINAL DA PROVA E CONVOCAÇÃO PARA AS ENTREVISTAS

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS PITANGA, Luciano Rudnik, no uso de suas atribuições legais, e
considerando a Instrução Normativa REITORIA/IFPR nº 4, de 09 de novembro de 2021, torna público o RESULTADO
FINAL DA PROVA E CONVOCAÇÃO PARA AS ENTREVISTAS REFERENTES AO PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE
ESPECIALIZAÇÃO LATO SENSU EM INTERDISCIPLINARIDADE E DOCÊNCIA NA EDUCAÇÃO BÁSICA, na modalidade
presencial, ofertado para o ano de 2022, considerando a política de inclusão do IFPR para o ingresso de estudantes
nos cursos ofertados pela instituição.

1. Resultado Final da Prova e Convocação para as Entrevistas:

Candidato Vaga Pontos Data da
entrevista Horário Local

Thainara
Silva da
Rosa

AC* 21 04/07/2022 19:00-
19:20

Secretaria Acadêmica do IFPR Campus Pitanga.  Rua José
de Alencar, 1080 – Jardim Planalto. CEP 85200-000.

Marli
Ferreira
Gonçalves

AC* 14 04/07/2022 19:25-
19:45

Secretaria Acadêmica do IFPR Campus Pitanga. Rua José
de Alencar, 1080 – Jardim Planalto. CEP 85200-000.

Graziele
de Souza
Felez

AC* 07 04/07/2022 19:50-
20:10

Secretaria Acadêmica do IFPR Campus Pitanga. Rua José
de Alencar, 1080 – Jardim Planalto. CEP 85200-000.

Anauzira
Silveira de
Rezende
Kurita

AC* 0 04/07/2022 20:15-
20:35

Secretaria Acadêmica do IFPR Campus Pitanga. Rua José
de Alencar, 1080 – Jardim Planalto. CEP 85200-000.

Everton
Carneiro
Cipriano

AC* 0 04/07/2022 20:40-
21:00

Secretaria Acadêmica do IFPR Campus Pitanga. Rua José
de Alencar, 1080 – Jardim Planalto. CEP 85200-000.

*Códigos de Vaga: AC - Ampla Concorrência.

Pitanga, 29 de junho de 2022.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por LUCIANO RUDNIK, DIRETOR(a) SUBSTITUTO(a), em
29/06/2022, às 16:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?

Boletim de Serviço Eletrônico em 29/06/2022

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

29/06/2022 16:48 SEI/IFPR - 1820914 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1904635&infra_siste… 2/2

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1820914 e
o código CRC 9C014DC5.

Referência: Processo nº 23411.006043/2022-86 SEI nº 1820914

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | PITANGA/DG/IFPR/PITANGA-DG/PITANGA

   Rua José de Alencar, 1.080,  Pitanga - PR | CEP CEP 85460-000  - Brasil

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0